Proportional-Druckregelventil MPPES
537890900 |  | 21.03.2025
2 www.festo.com/catalogue/... 2025/03
537890900 |  | 21.03.2025
Proportional-Druckregelventil MPPES
Merkmale
Auf einen Blick
Wählbare Varianten:

537890900 |  | 21.03.2025
Proportional-Druckregelventil MPPES
Bestellangaben
Grundtyp
Pneumatischer An-
schluss 1
Soll-/Ist-Werte Druckregelbereich Druckregelbereich Teile-Nr. Typ
​ ​ ​ ​ ​ ​
G1/8 Stromtyp 4-20 mA 0 ... 0.2 MPa 0 ... 2 bar 187351 MPPES-3-1/8-2-420
0 ... 0.6 MPa 0 ... 6 bar 187353 MPPES-3-1/8-6-420
0 ... 1 MPa 0 ... 10 bar 187349 MPPES-3-1/8-10-420
G1/4 0 ... 0.2 MPa 0 ... 2 bar 187336 MPPES-3-1/4-2-420
0 ... 0.6 MPa 0 ... 6 bar 187338 MPPES-3-1/4-6-420
0 ... 1 MPa 0 ... 10 bar 187334 MPPES-3-1/4-10-420
G1/2 0 ... 0.2 MPa 0 ... 2 bar 187329 MPPES-3-1/2-2-420
0 ... 0.6 MPa 0 ... 6 bar 187331 MPPES-3-1/2-6-420
0 ... 1 MPa 0 ... 10 bar 187327 MPPES-3-1/2-10-420
Sonderabgleichtyp
Pneumatischer An-
schluss 1
Soll-/Ist-Werte 1) Druckregelbereich Druckregelbereich Teile-Nr. Typ
​ ​ ​ ​ ​ ​
G1/8 Stromtyp 4-20 mA 0 ... 1 MPa 0 ... 10 bar 187762 MPPES-3-1/8-PU-PO-420
G1/4 187744 MPPES-3-1/4-PU-PO-420
G1/2 187735 MPPES-3-1/2-PU-PO-420
1) Der Sonderabgleichtyp bietet die Möglichkeit, dem Sollwert 0 V bzw. 4 mA einen unteren Druck PU und dem Sollwert 10 V bzw. 20 mA einen oberen Druck PO zuzuordnen.
112025/03 www.festo.com/catalogue/...
537890900 |  | 21.03.2025
Proportional-Druckregelventil MPPES
Peripherieübersicht
Peripherieübersicht
Zubehör aLink
Typ/Bestellcode Beschreibung
[1] Proportional-Druckregelventil MPPES, di-
rekt gesteuert
direkt gesteuert  –
[2] Schalldämpfer zur Montage in Entlüftungsanschlüssen  u
[3] Proportional-Druckregelventil MPPES, indi-
rekt gesteuert
indirekt gesteuert  –
[4] Steckverschraubung zum Anschluss von Druckluftschläuchen  qs
[5] Steckdosenleitung – 12
[6] Winkeldose – 12
12 www.festo.com/catalogue/... 2025/03
537890900 |  | 21.03.2025
Proportional-Druckregelventil MPPES